donavit, ea. ratione,' ut domus ipsa, sive Scholœ ampliores essent, ita

ut tiuodecim pauperes clerici coteçialuer simul in ea perpetuo habitaré'

possent, cum quodam Rectore, et farnulis in dictis Scholis díscentibus,
et audientibus facultates ipsas . quœ 'de cetero legerentur, cum reten­

tione iuris Patronatus in prœdícta domo ipsi Archídiacono , quoad vi­

xerit , et post eius vitam heredibus, et consanguineis propinquiori­
bus, iuxta 'constitutiones per eum super hoc factis , quarum thenores

prœsentihus pel' expresse habemus. Nos igitur attendentes quantum
opera, voluntas . et intentio eiusdem Archidiaconi in Dei servitium

diriguntur, et Beipublicœ utilitatem ecclesiasticarum Personarum et

prœsertirn Ecclesiœ , et totius Diœcesis nostrœ Seguntinœ commodum

cedant, maxime cum Studentes et profícientes in ipso Colegio de

cetero possint , fidelium animas in fide iustruere , ac legèmdivinam
exponere, prout sic Canones antiquitus instruerant, quibus nos con­

formare volentes, propositum, intentionem. et institutionem prae­
dictam laudantes, et approhantes , ac etiam cupientes prœdicta om­

nia, et singula perpetuis futuris temporibus donaturœ auctoritate

riostra ordinaria qua fungimur in hac parte, velut melius possu­

mus, et debemus prœdictam Domum per prœfaturn Archidiaconum

deputatam, et constitutam , cum omnibus fructibus, ac terminis ad
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-structuram œdifícium �t complementum huiusrnodi necessariis in Col­
legium erigimus , creamus, et ordinamus, earn que .in locum pium
et religiosum eadem auctoritate redigimus et instituimus , ita ut
de cetero in perpetuum in ea habitare et morari queant tredecim
pauperes Clerici saltern in prima clericali tonsura constitùtí , quo­
fum unus Rector, ac servitoris aliquí , prout servitio dicti Collegii
-opus fuerit , quiquidern servitores in .dictis scholis discere, audire , et
.proûcere possint dicto praeterca Archidiacono ,-et successoribus, et
consanguineis eius ab eo nominandis ius Patronatus prœfati Collegii
reservamus prout ipse in prœdícta sua fundatione , et ordinatione re­
servavit. Ceterum ut prœdícti Rector, et collegiales, ac alii ad ser­
vitium deputati in dicto CoUegio existentes liberius et commodius
.Scientii, vacare-, et litteris operam dare possint, anirnadvertendurn ;

quod prœstimonia , prœstimoniales portiones, et simplicia beneficia
hac precipua ratione institutes sunt, ut pauperes Clerici in Studiis.
residentes inde sustentari debeant , et illi maxime, qui ingenio, doci­
.litate prœditi sunt , ob id quod ad residentiam huiusmodi Beneficio­
rum non tenentur , attamen et si iuxta Canonum difinitionem bo­
na Clericorum pauperum sunt idcirco exOfûcío nostro et ordinaria
auctoritate et libera voluntate ex nunc anneotimus , unimus , et
in perpetuum incorporamus dicto Collegio , sive Domui Schularum
pro ejus dote, et Rectoris et Collegialium, ac servitorum inibi pro
tempore habitatíone , sustentatione , ad eleemosynas pauperibus dis­
tríbuendas : necnon ad supplementum, et resartionem , omniaque
alia, et simplicia onera subeunda quœ iuxta constitutiones et sta­
tuta ipsius Collegii , tam nostra , quam Apostolica auctoritate si for­
sam intervenerit instituenda neccessaria fuerint et exigantur. Bene­
ficia simplicia, et prœstimonia , ac prœstimoniales portiones Paro­
.chialium Ecclesiarum de Palasuelas , de la Tance, de Vallacadim,
de Barcones, dimidium de Baraona ínvicern unitarum de Alpanse­
que, et Mazudeves , de Barca de Moron, duo per 'vos dudum unita,
et à Sede Apostolica confirmata, de Bordalva, de Alconchel, et 'Torre­
hermosa, similiter unitarum de Strigaria, dimidiurn de Steras,
de Sauca , de Spligares de la Huerta-arraldo , de Ablanque , Sanct¡
Salvatoris Oppidi de Atienza, de Huetas, et Bugilla , similiter unita­
rum de Gajanejos de Duron, locorum nostre Seguntinœ Diœcesis, quœ
e_t quas idem Archidiaconus habet, et possidet in dicta nostra Se­
guntina Diœcesis , quam incorporationem , unionern , et annexionem
dictorum henefíciorüm ,et prœstímoniorum , illorumque fructuurn,
et proventuum ex nunc pro tempore quo predicts Beneficia, et Prœs.

.

timonia per cessionem, aut obitum dicti Johannis Archidiaconi.
aut alio quovis modo vacaverint, aut vacare contingerit, seu in favo­
rem dictœ Domus, et Collegii , et ad effectum dictœ nostrœ unionis
resignata , vel dimissa fuerint .Taçimus et instituimus per prœdic­
tam tamen unionem , incorporationem et anexionern nullurn prœiu­
·dicium dicto Johanni Archidiacono circa possesionem, et ius quod
obtinet in dictis beneficiis et prœstimoniis , seu fructibus , proventi-

"bus , ac redditíbus eorumdem quoad vixerit parare volumus , et in-
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tendímus ; verum simernorato Archidiacono placuerit, aut ad effec­

tum dictœ nostrœ unionís íncorporatíonís, et anexionis in partem. vel

in totum expresum conssensum prœstiterit in vita, aut post ejus­
obitum quomodocumque , aut quocumque tempore, unio , íncorpo­
ratio et anexio effectum suum sortita fuerit, eo casu statuimus, et

eadem auctoritate deoernimus, quod prœdicti Rector et collegiales ip­
sius Collegii, aut eorum aliqui , vel economus, aut sindicus illorum

ab ipsis Rectore et collegialibus speciale mandatum habens, possint;
et valeant nomine Collegii , et pro eo dictorum beneñciorum , prœ­
stimooiorum, aut cuiuslibet eorum possesíonem actualem , realem,

vel .quasi propria auoto ritate apprehendere, retinere et habere,

fructusque , decimas, redditus, proventus , iura , et obentiones,

et emolumenta eorum recipere, exigere , et recuperare, vel ad tem-­

pus, vel tempora arrendare, et ad firmam, vel annuam pensio­
nem dare, et in expensis , et sustentationem dictorum Rectoris,

et Collegialium , et ad alios usus, utilitatem et conservationem die­

ti Collegii , et Personarum in eo habitantium , pauperum supradicto­
rum convertere iuxta formam, vim et continentiam Statutorum, et

Constitutionum in ipso Collegio per dictum Archidiaconum ordinan­

darnm. et faciendarum. Ceterum quia accepimus Decanum et Capi­
tulum dictas nostrœ Ecclesise Saguntínœ (1) • simul cum dicto Johanne­

Archidiacono concordasse, et interposito Juramento ñrrnasse quod
ipse, et eorumque successores in perpetuum singulis annis in die fes­

tivitatis beati Antonii, Presbiteri Confessoris cum solemni Processio-­

ne ad prœdictum Monasterium de Portaceli se conferrent, ubi ipsis
prœsentibus Missarum solemnia celebrentur seu celebrari facient r

itaque ipse Archidiaconus operam det ut singulis Personis dictœ Ec­

clesire Processione , et celebritati huiusmodi personaliter interesen­

tibus in eleemosinam unum regale argenteum, pro quaquumque inte­

gra prebenda distribuatur. Igitur volumus, et ordinamus , quod die­

tus Rector, et collegiales ex fructibus, redditibus, et prorentibus.
dictorum beneficiorum, ac prtestimcnialium portionum, ut prœrnitti-"
tur unitorum et uniendorum in perpetuum solvere teneantur, an­

nuatim , atque distribuere singulis Personis díctœ Ecclesiœ persona­
liter Processioni, et Míssœ hujusmodi interesentibus unum regale ar­

genteum pro quacumque integra prebenda ut prœrníssum est, et ita

respective prout quisque prebendarn integram, aut dimidiam in

dicta nostra Ecclesia obtinuerit, prout in concordia Juramento ñr­

mata, et coram Notario publico et testibus inter prœdictos Deca­

.num et Capitulum ex una, et per dictum Johannem Archídíaco­

num ex altera partibus concessa, et celebrata plenius continetur,..

quam hic ac si de verbo ad verbum inserta fuissent pro expressa ha­

bentes . et reputantes eadem nostra ordinaria auctoritate ex nunc

approbamus, et ratam habemus, et perpetuis duraturam temporibus.

n '

(i) Aunque en este y otros parajes dice saçununœ por Seçununœ , se ha,

dejado como dice.
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Toboramus. Praetereaeidem Johanni Luppi Archídiacono de Almazan

quamcumque Constitutiones, Statuta , et Ordinationes necessarias,
utiles, et fructuosas vitœ , statui, et honestati, gubernationi, et
substentationí prœdicti Collegii, Rectoris, et Collegialium • Persona­
rumque in eo commorantium faciendum, ordinandum, et constituen­
dum; nec non modum et formam eligendi , et admittendi Rectorem,
-et Collegiales , et alias Personas in dicto Collegio pro tempore futuras
-exístentes , dictosque fructus , redditus , et preventus dictorum be-
nefíciorum , et prœstimoniorum quernadmodum expendí. et dispen­
sari ad utilitatem. et usus prœdicti Collegii, et personarum ejus de­
'beant similiter statuendum et disponendum censurarum ecclesias­
ticarum adictionem et multarum impositionem post faètas Consti­
,tutiones roborandum , prornulgandum , et publicandum , prout me­

.Iíus, et commodius sibi videbitur expedire, auctoritate nostra ordina­
ria vel ut melius possumus, et deb emus , tenore prœsentium potesta­
tern, licentiam, et facultatem concedimus pariter et auctoritatem.
In quorum omnium fidem et testimonium iussimus prœsentes litteras
.fieri nomine riostro subscriptas. sigilloque nostro perdenti Pontifi­
cali munítas , ac Secretarii -nostri subscriptione roboratas. Datum
in Civitate Hispalensi • sub anno á Nativitate Domini, millesimo qua­
-drigentesimo septuagessimo septimo , die vero prima Decembris.­
P. Cardinalis S. Marial Hispalen.-De Mandato Revmi. Domini, mei
-Cardinalis.c-Didacus Gundisalvi; Secretarius.

- 54

APÉNDICE NÚM. 5 (1).

Donacion del convento de' Sa'l� Antonio á la órden de San Prancieco,
en 1479 , Y subrogacion de let de San Jerónimo á ésta. si no admitia

ta fundacion, como en efecto no ta admitió.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.
Johannes Lupi de Medinaceli (sic) in Decretis Licenciatus, indig­

nus Archidiaconus de Almazan in ecclia. Seguntina, ac canonicus
ssncte ecclie. 'I'oletanœ omnibus Xpi. fidelihus presentes litteras vi­

suris, lecturis et audituris, Salutern in eo, qui sua divina pietate ite­

rum dignatus est operibus mie (misericordíœ) nabis viam aperire sa­

lutis.
_ Multa et magna sunt beneficia quibus in salutem nram. Dei patris.

et Xpi. larga et copiosa clemencia operata est, et semper operatur.
-Pro conservandis et vivificandis "nobis pater filium missit ut reparare
.nos posset q. q. (quoque) filius missus ee (esse) et hominis filius voluit
ut nos filios dei faceret. Humilíauit se ut populum qui prius jacebat
erigeret. Vulneratus est ut vulnera nra sanaret ..... (2)

Ideoque ego agnoscens munus salubre divine indulgencie ac desi­

derans medelis spiritualibus vulnera mea et parentum meorum cu­

rare. Et considerans in qua suma paupertate.ille divinus franciscus

Beligionern suam spu scto (Spiritu Sancto) ductus instituit atque fun­
dauit. ex qua p. (per) eius ministros et Religiosos predicatores et con­

fessores ppetui et inmortales fructus in saluátiom (salvationem) ani­

marum fidelium exuberanter producuntur, volensque religi onem pre-
- dictam ampliare de vonis michi adeo (a Deo) colatis domum extra
muros ciuitatis Saguntino de nouo a fundamentis instruí et edificari

feci, q. aucte appca (quam auctorítate apostolica) in monasterium et
conventum cum campana, campanili, cimiterio et aliis officinis nec­

cesariis'erexi, ac p. presentes erigo acillam cum ómnibus officinis suis
cum orto et certo termino ex utraque parte adjacenti cum omnibus
edificiis et bonis atque jocalibus (3) et vasis argentéis in eo contentis
in elemosinam pro salute anime mee et animarum parentum meorum

.omnipotentí deo ofero ac eidem absque aliquo tributo dono et conce-

do michi, et propinquis meis jus funerandi in capella maiori eiusdern-

(i) ArehiTO del Instituto, Legajo 1. 0, núm. 55.

(2) Invierte trece Iínas en parafrasear estos mismos conceptos mtstícos ,

Lo impreso está comprendido en siete lineas y la invocacion en letra gruesa.

ocupa una mas,
(3) socauae : palabra aragonesa que signíñca alhajas de iglesia. No está. en".

el Dícelonaríc tíe la Lengua.
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Monasterii reservando, eamque submito familie eiusdem religionis
sub custodia Toletana degen tis, volo tamen si postquam idem Religio­
si sanctifrancisci inhabitare ceperint eamdern domum illam quouis
casu dimisserint uel tang. monasterium seu conuentum non manu­

tenerint, quod deus omnino sua solita clemencia auertat , ipo (ipso)
facto in eadem domo et bonis per me collatis et eolIandis , et eidem
domui quouis modo ptinentibus , SUCCEDANT RELIGIOSI BRAT! HIERONIMI
ad voturn et liberam dispositinnem prioris generalis Monasterii
sanctí Bartholomei de Lapiana qui, siearn non acceptauerint, aut non

inhabítauerint , volo ex nunc prout extunc quod domus predicta
cum omnibus bonis suis ecclie.-Seguntin pertineat, et sub ordinatione
Epi. et decani acCapituli eiusdem ecclie permaneatitaq. (ita quod) ad
seculares usus non deueniat. In cuius rey testimonium pntes. Iras.
erectionis , oblacionis, donacionis, reseruacionis, submissionis et
successionis sigillo meo munit as (1) et nomine meo solito roboratas
concessi. Acta fuerunt hec in presentís mei notarii ·testiumque in­
frascríptorum in capitulo eiusdem Monasterji Beati Antonii de po.rta
celi, nona die mensis Maii , Anno Domini Milleximo quadringentesi­
mo septuagesimo nono, presentibus ibidem discretis viris Lagunez,
et francisco de brihuega , ac fernando de pernia, eiusdern domini Ar­
chidiaconi familiarí , habitatoribus Ciuitatis Seguntine , ad premiss a.

vocatts spcialiter et Rogatis.

(1) El documento de donde se copia no es original, sino copia que se debió
sacar en el acto del 'otorgamiento por el mismo Notario Apostólico ante
quien se otorgó aquel, pues tiene el signo de éste, pero no la firma del Ar­
cediano. El original debió remitirse alprovincial de San Francisco, y el Funda­
dor quedarse con esta copia. Es muy chocante el apellido Medinaceli que le da
el notario, en vez de Medina.
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APÉNDICE NÚM. 6 .

. Breve del Papa Sixto IV , aprobando ui ereccion. del Colegio de San

Antonio de Portaceli , anexio1� de beneficios y facultades de hacer

constituciones, expedido e'n 26 de Setiembre de 1483.

SIXTUS Episcopus , servus servorum Dei, ad perpetuam rei memo­

riam.
Et si cunctos vigilantiœ nostrœ Divina propiciatione créditos

debito ministerii Pastoralis paternis vas deceat affectibus intueri, et
illorurn opportunitatibus provisionis ocurrere gratia congruentis il-

los tamen propensius gerimus in visceribus charitatis , ac opportune
commoditatis auxiliis liberalius confobemus, qui litterarum studii ex

quíbus Christiane fidei comoda , et rebus publicis ornamenta, ac sin­

gularibus Personis munera et honores proveniunt indeffesa sollicitu­

dine incumbunt , et hiis quœ propterea provide processisse comperi­
l'ljlUS., ut eo firmius illihatœ permaneant quo erunt maiori robore so­

lidata nostrœ adjicimus roboris firmitatern , ac alias de super preví­
demus pro ut in Domino eonspicimus salubriter expedite. Exhibita

siquidern nobis nuper pro parte dilecti filii Joannis Luppi de Medina,
Archidiaconi de Almazan in Ecclesia Seguntina petitio continebat,

quod cum olim ipse incepisset construi facere unam domum extra

muros Seguntinos,' ut in ea duodecim Clerici sub suoRectore litteris

operarn darent, et vitre necessaria íuxta ordinàtiones, et Statuta lau­

dabilia per eum edenda susciperent , dilectus filius noster Petrus ti­
tuli sanctœ Crucis in Jerusalem Presbyter Cardinalis , qui dictœ Ec­

desire ex concessione et dispensatione Apostolica prœesse dignoscitur;
Domum predictam in Collegium Studii Scholarum auctoritate ordinaria
erexit , ac pro eorumdem , et pauperum

'

in dicta Domo pro tempore
degentium sustentatione unum ex duobus olim canonice unitis inde

Moron, et inde Alcumche, et Torreformose et inde Bordalba, et inde

Barahona, necnon inde Alpanseque, et inde Mazadenovet et inde

Palazuelas duo, et inde Catanœ , et in Sancti Salvatoris Oppidi de
..

Atienza, et inde Duran, ac. dimidium inde Barcones, ac inde Stra­

gana, et de Cauca ac inde Banca , ac inde Spligares de la Huerta, ac

inde Ablanque; et inde Oteras, ac inde Gajanejos , et inde Villacadi­

ma, ac inde Huetos,; necnon inde Ruguilla, locorum Ecclesiœ Segunti­
TIre Diœcesis prœstimonia , prœstimoniales, portiones simplicia Bene­

ficia etiam servitoria nuncupata , quœ dietus Johannes obtinebat

prout obtinet cum illa vel illas cedente, vel decedente dicto Johanne ,

seu alias illa quomodolibet dimittente vacare contigerit, dicto Colle­

gio ordinaria auctoritate perpetuo univit , et incorporavit, ita ut illo­
rum fructus redditus, et prœventus in sustentationem Clericorum, et
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aliorum pauperum predictorum iuxta statuta, et ordinationes edenda

.

per ipsumJohannem, cui super esse facultatem concessit distribueren- .

.
tur prout in litteris ipsius Cardinalis desuper confectis plenius dici­
tur contineri. Cum autem sicut eadem petitio suhiungebat pro eo

quod nos omnes, et singulas uniones, annexiones, et incorporationes
uniendi, annectendi, et incorporandi mandata perpetuo, vel ad tem­

pus, quœ effectum sortita non erant per eliversas nostras Constitu­
tiones revocaremus de ane xionis , et incorporationis prasdictarum iu­
ríbus onemillis existetur pro parte dicti Johannis asserentis, quod
Collegii nulli sunt et de Moron quadraginta quatuor, et de Alconche,
ac Torreformose viginti unius, et de Borelalva, ac de Baraona etiam

viginti unius; necnon ele Alpanseque, et de Mazaderovet, ac de Pala­
zuelos similiter viginti unius, et de Catanœ, ac Sandi Salvatoris, et de
Curon , ac de Barcones vigínti duarum, etde Stragana, ac de Sauca
ac Barica etiam viginti duarum, ac de la Huerta, et de Ablanque yi­

ginti, et de Steras ac de Gajanejos decem et octo, et de Villacadima
etiam decem et octo, et de Hueptos, et Buguilla prœstimoniorum
prœstímonialium portionum,etsimplicium Beneficiorum prœdictorum
octo librarun turonensiurn parvorum secundum communem œstima­
tionem valorem annum non excedunt fructus, reddítus , et proven­
tus; nobis fuit humiliter suplícatum, ut 'erectioni predictœ pro illius
suhsístentia firmiori, robur nostrœ conñrmationís adiicere, ac prœsti­
monia, prœstímoníales portiones, et Beneficia predicta dicto Collegío
ita ut, illorum fructus redditus , et proventus in sustentaticne Clerico­
rum et Pauperum prœdictorum iuxta ordinationes et statuta per ip­
sum Johannem condenda convertantur, ut prefertur de novoperpetuo
unire, annectere, et incbrporare, iidemque Johanni condendí Ordina­
tiones et Statuta prœdicta, facultatem concedere, aliasque sint prœ­
missis opportune providere de benignitate Apostolica dígnarernur,
Nos igitur qui dudum inter alia voluimas, quod semper in uníonibus
eommisio fieret ad partes voeatas quorum interest dictum Johannem
à quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque
Eclesiasticis censuris sententiis, et pœnis à íure vel ab homine quo­
vis ocassione, vel causa latis siquibus quomodolibet innodatus exístit
ad efectum prœsentium durntaxat consequendum harum serie absol­
vimus , et absolutum fore censentes hujus modi supplicationibus in­
clinati, dicti· Collegii erectionem prœdictam , ac prout illam concer­
nunt omnia et singula in dictis litteris cardínalís eonteuta'auctoritate
Apostolica tenore prtesentíum approbamus, et coufirmamus, ac prœ­
sentis scripti patrocinio comrnunimus , supplemusque orones et sin­
gulas defectus siqui forsan intervenerunt in. eisdem; ac, de ?lIoron-, et
de Alconche , et Torreforrnose, et Bordalba, ac Barahona; necnon de
Alpansèque, et Mazaderobet, et Palazuelos , et ele Catanœ ,et Sancti
Salvatoris, et de Duron ac de Barcones, ac de Stragana , et de Sau­
ca, ac de Barica, et de Spligares, ac de la Huerta, ac Ablanque, et de
Steras, ac Gajanejos de Villacalima, et de Huetos, et Ruguilla prœsti­
monia portiones, et beneficia prœdicta cum omnibus iuribus, et pertí­
nentis suis dicto Collegio eadem auctoritate perpetuo unimus, annecti-
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mus, et incorporamus, ita quidem si illa, aut aliquorum vel aliqua
eorum vel earum quovismodo aut ex cuiuscumque Persona etiam si

per liveram díctí Johannis vel alienam alterius resignationem de illis
in Romana Curia vel extra seu etiam coram Notario publico et testi­
bus sponte factam vacat, seu vacant etiam si tanto tempore vacave­

rint, quod eorum, vel earum collatio iuxta Lateranensis Statuta Con­
cilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, ipsaque prœstimonia,
prœstimoniales portiones. et beneficia clispositioni Apostolicœ Specia-·
li vel ex Persona dicti Johannis Capell ani nostri generalis reservata
existant, et super eis inter aliquos his cuiusdam statum prresentibus
habere volumus pro expreso pencleat indecisa, dummoclo tempore
data prœsentium non sit in eis alias alicui speciale ius queritur ac

nunc alioquin cedente, vel decedente-dicto Johanne , seu prœstimonía,
seu prœstimoniales portiones et beneficia huíusmodi alias quomodo­
libet dimittente liceat Rectori dictí Collegii pro tempore existenti per
se, vel alíum , seu alios prœstirnoniorum, prœstimonialium. portio-'
num et Beneficiorum prredictorurn possessionem propria auctoritate
apprendere, et de illorum fructibus, reclditibus, et proventibus 'in
SUOS, et scholarium ac pauperum prredictorum USU3, et utilitatern
iuxta Ordinationes ét Statuta super hoc per dictum Johannem eden­
de convertere et perpetuo retinere, Diœcesani et cuiusvis alterius super
hoc minime requisita

à dictn Johanne O¡clinationes. et Statuta laudabi­
lia et honesta sacris Canonibus non contrar-ia, quœ ei opportuna vide­
buntur pro dírectíone , et conservatione dicti Collegii condendi et
ordinandi íllaque perpetuis futuris temporibus sub censuras Eccle.­
siasticas observari mandandi dicta auctorítate facultatem concedimus­
non ohstantibus voluntate nostra predicta , ac aliis Constitutionibus;
et Ordinationibus Apostolicis ac illis quibus caberi dicitur exprese
quídem nullus in civitate, et Diœcesi Seguntina prœstímonía , prœsti­
moniales portiones, et simplicia beneficia obtinere possit nisi Eccle­
sirs Seguntine Canonicus, aut Prebendatus, aut alias in illa perpetuos
Beneficiatus existat quibus illis in suo robore perrnansurís quo ad
prœmissa hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogam us dictee

,
Ecclesiœ Seguntinœ iuramento, confírmatíone Apostólica, vel quavis
firmitate alía roboratis Statutís , et consuetudinibus contrariis qui­
buscumque; ano si aliqui super provisíonibus, aut comendis sihi vel
unionibus, annexionibus, et incorporationibus in eorum favorern fa­
ciendis de prœstimoniís, prœstimonialíbus, portionibus, et hujus modi
speciales, vel aliis beneflciis Ecclesiasticis in illis partibus generales
dicta sedi, vel Legatorum ejus litteras impetrarint, aut ex quabis
causa eis concedi obtinuerint, quas quidern litteras etiam si cum mo­
tus propii, et certœ scientiœ, ac quibusvis clausulis derogatoriís
etíam talibus per quas caveretur exprese quod illis nullatenus deroga­
ri possit, nec derogatur censeretur nisi sub certis inibi expressis mo­

dto, et forma, et pro quibusvis Personis quavís dígnitate , et auctorita­
te fungentibus, et sede predíctœ quomodolibet ernmapassent, ac in
futurum emmanarent, et per ea quœ sic emmanassent ad inhibitio­
nem, reservationem, et decretum, vel alias quomodolibet sit pro-
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cessum, et illas prosequentibus concessum foret, ...

vel in posterum
concederetur, quorum, quibuscurnque, quascumque uniones annexío­
nes, et incorpprationes prosequentíbus in prœstimonlorum, et prœstí­monialium portíonum , acbeneficiorum aliorum ecc1esiasticorum sub
illis comprehen'sorum assecutione .possint et debeant anteferrí, et
processus habitos per easdern, ac inde Statuta quœcumque etiam
cum expresa prœsentiumlitterarurn derogatione ad.prœstimonia press­
timoniales, portiones. etbeneficia prœdícta volumus non extendí, sed
nullum per hoc eis quo ad assecutionem prœstimoniorum, prrestimo-.nialium, portion urn, seu beneficiorum aliorum preiudicium generari
ex quibusvis aliis Priv'ilegiis, índultis et litteris Apostolieis generali­bus, vel specialibus quorumque tenorum existant. perqué prœsenti­bus non expresa, vel totaliter non inserta effectus earum impedirévaleat quorriotloiihst, vel differri, et de quibus quorumque 'lotis teno­
ribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris Iitteris mentio spe-,cialis, proviso quod servitoria beneficia hujusmodi propterea non
frauden lur obsequiis, sed eorum congrue supportentur onera consueta;
nos enim ex riunc irritum et inane insecus super his à quoquam qua­vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentare. Nulli ërgoomnino hominum liceat hanc paginam nostrœ absolutionis, approba­tionis, confirmationis, communionis, supletionis, unionis, anexionis,áncorporationis, successionis, derogationis, indulti et voluntatis in­
fringere vel ausu temerario contraire; siquis autem hoc attentare
presumpserit indignationem Omnipotentis-Dei, ac Beatorum Petri, et
Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datis Bomœ apudSanctum Petrum, anno Incarnationis Dominícœ Millesimo quadri­gentesimo octingentesimo tertio, sexto Kalendas Octobris, Pontifí­
catus nostri anno tertio decime.
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APÉNDICE NÚM. 7.

Breve del mismo Papa nomoramd» Jueces eiecutores de la Bula á los
Arcedianos de ftfolina ,Jie Medina y á Cisneros, en 1483.

Sixtus Episeopus , Servus servorum Dei', dilectis filiis de Medina et
de Molina. Archidiaconis, ac Gundisalvo Xirnenez de Cisneros, Ca �

nonieo Seguntino, Salutem, et Apostolicam benedictionem. Hodie
Collegii scholarum ordinaria auctoritate procurante dilecto filio Johan­
ne Luppi de Medina, Arehidiacono de Almazan in Ecclesia Seguntina
extra muros Seguntinos prope Monasteriul11 Sancti Antonii de Porta�

Cœli, Ordinis Monachorum Heremitarum Sancti Hieronimi erecti ro­

bur nostrre confirmationis adjieientes, dicto Johanní ea quœ prœdicti
Collegii directione et conservatione neccessaria sibi viderentur, sta­

tuendi, et ordinandi apostolica auctoritate facultatem concessimus,
ac de Moron, et inde Alcunche , et 'I'orreforrnose , et inde Bordalba ,

et inde Baraona ; nec non inde Alpanseque • et inde Mazaradrobet, et
inde Palazuelos duo, et inde Latance , et in Sancti Salvatoris Oppidi
de Atienza. et inde Duron. ac Dimidium inde Barcones, ac inde

Stragana , et de Sauca, ac inde Barica , ac inde Spligares de la Huer­
ta. ac inde Ablanque , et inde Steras , ac inde Gajanejos, et inde Vi­

llacalima, ac inde Hueptos; nec non inde Buguilla locorum Ecclesiis
Seguntinœ Díœcesís prœstimonia , prœstimoniales portiones, et sim­

plicia etiam servitoria beneficia Ecclesíastica quœ dictusJoannes tone
obtinebat eidern Collegio perpetuo unitimus annectimus, et incor­

poravimus , ita quod èedente, vel decedente dicto Johanne, aut illa
alias quomodolibet dimittente , liceret Rep-tori dicti Collegii pro tem­

pore existenti per se , vel alium , seu alios prœstirnoníorum , prœstí­
monialiurn portionum, et Beneficiorum prœdictorum possesionem
propria auctoritate apprehendere, et illorum fructus, redditus et

proventus in suos , et scolarum , ac pauperum in dicto Collegio pro
tempore degentium usus ut utilitatem íuxta ordinationes et statuta

super hoc per dictum Johannem condenda convertere et perpetuo re­

tinere, Diœcesani loci et cuiusvis alterius licentia super hoc minime

requisita, pro ut in nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Quocirca cum, sicut accepimus, dictus Johannes cupiens ut unio, ane­

xio et incorporatio prœdictœ sortiantur effectuum prestimonia prœs­
timoniales , portiones, et simplicia beneficia hujus modi sponte, li­
bere resignare proponat, díscritioni vestrre per Apostólica scripta
mandamus quatenus, vos vel duo, aut unus vestrum ,fiat postquam
dictes literai vobis presentatœ fuerint àdicto Johanne vel Procuratore
suo ad hoc ab €0 specialiter constituto resignationem hujusmodi, Si
illam in vestris manibus sponte, et libere facere voluerit ut prefertur
auctoritate nostra recipiatís , et admitatís , super vos vel alium sell
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alios faciatis ordinationes , et statuta , quœ per eumdem Johannern
condi contigerit flrrnites observari. Contradictores per' censuram
Ecciesiasticam appellatione postposita compescendo non obstantibus
omnibus qua in dictis litterls voluimus non obstare: Seu si dilectis
filiisRectori et scholaribus dicti Collegii vel quibusvis aliis communi­
ter vel divísim â Sede Apostolicaindultnm exístat, quodinterdici, sus­

pendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non fa­
cientes plenam , et expressam de verbo ad verbum de indulto hujus­modi mentionem. Datis Romœ apud sanctum Petrurn anno Incarna­
tíonis Dorninicœ millessimo, quadrigentesimo , octogentesimo tertio
sexto kalendas Octobrís , Pontificatus nostri anno tertio decimo.­
Post quarum quid em litterarum Apostolícarurn prœsentationem , et
receptionem nobis, et per I'lOS, ut prœmittitur, factarum fuerimus
per prœfatium Dorninum Johannern Luppi principalem in prœinsertislitteris Apostolicis nominatum cum debita instructione requisíti, quatenu sin executionem dictarum lítterarum pro codem resignation em

prœstimoniorum ,seu prestímonialíum ;: portionum aut Simpliciurn,

Reneficiorum in prœinsertis litteris specifícatorum per ipsum fiendarn
ad effectum unionis factœ per prœfatum Dominum nostrum PapamJohanne procurante prœfacto Collegio 13.ro ut in prœiusertis litteris
continetur admitteremus , ac statuta, et ordinationes per ipsum con­
dita , et condenda per eos ad quos pertinet , et spectat observari man­
daremus, et faceremus iuxta tradita:m, seu directam per easdem lit­
teras á Sede Apostolica nobis formam.

Nos igítur Ludovicus Xuares , Archidiaconus de Molina. Judex
et Executor prœfatus , attendendo requisitionem hujus modi fore
iustam J et rationi consonam volensque mandatum Apestolicumsupradictum nobis: in ac parte directum reverentes exequi, ut te­
nemur; idcirco inde Moron, et inde -Alconche , et Torreforrnose,
et inde Bordalva , et inde Baraona : nec noninde Alpanseque, et
inde Mazaderobet, et inde Palazuelos duo, et inde Latance, et in
Sancti Salvatoris, Oppidi de Atienza, et inde Duron, ac dimi­
dium inde Barcones. et inde Stragana, et Sauca , ac inde Barica

-ac inde Spligares de la Huerta, ac inde Ablanque , et inde Steras, ac
Gajanejos • et iode Villacalima • ac inde Hueptas , inde Buguílla, loco­
rum Ecclesiis Saguntine Diœcesis prœstimoniorum prœstirnonialiumsimplicíum etiam servitorum beneflciorum Ecclesiasticorum in prœ­dictis litteris, lit prœfertur speciñcatorum resignationem per ípsumDominum Johannem in manibus nostris de hiis quœ tunc ohtinebat
'coram Notario publico • et testibus Infrascriptis ad effectmn predio­tum sponte factam , prestita prius per eurndem Dominum Johannem
debito Juramento; quod in horum designatione non intervenerit,
neque intervenire spectatus dolus, fraus , simoniœ labet aut quebisalii íllicita pacti , sive corruptela admitendam duxímus et auctoritate

"prœfacta , tenore presentium admitímus eademque auctoritate, de­
cernímus statuta, et ordinationes prtedicta pel' ipsum Dominum
Johannem condita ut prœrnittitur et condenda, per vos Dominos Ilec­
torern et scholares dicti Collegii nunc et pr� tempore existentes et
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alios quoscumque prœfatos ad quos spectat sub infrascriptis senten­
tiarum penis inviolabiliter. observari omne omnia, et singula; nec non

litteras Apostolicas hocque nostrum Processum , ac omnia et sírigula
in eis contenta vobis omnibus, etsingulis supradictis communiter, et

di�isim, intimamus , et notifícamus ac vestram , et cujuslibet ves­

trum notitiam deducimus, et deduci volurnus per prœsentes. Quod si
forte vos Dominus Rector, et scolares et alii prœdicti ad quos pertínet
et spectat Statutis et Ordinationíbus per prœfactum Dominum Joan­
nem conditis , et condendis hujusmodi; ac mandatis nostris hujusmo­
di, imo verbis Apostolicis non parueritis predictis, non in vos omnes

et síngulos , qui culpabiles fueritis in prœrnissis, et generaliter in
contradictores quoslibet , et rebelles, et ipsis dantibus auxilium,
consilium vel favorem publicè , vel occultè, vel indirectè , quovis
quresito colore cujuscumque dignitatis. status, gradus ordinis, vel
conditionis existant ex nunc p�out ex nunc, et êx tunc prout ex

nunc singulariter in singulos supradictorum canónica monitione pre­
missa excommunicationis , in Collegium vero prœdictum interdicti
Ecclesiastici sententias ferimus in hiis scrip tis testimonium promul­
gamus.-Ceterum, ut condita, et condenda per prrefatum Dominum
Joannem Statuta , et -ordinationes hujusmodi perpetuo inviolabi­
liter observentur universis, et singulis Dominis Abhatibus , Priori­

bus, Prœpositis , Decanis , Archidiaconis , Cantoribus , Succentoribus

Thesaurariis, Scholastieis, Sacristis, Custodibus , tam Cathedralium,
quam Collegiatarum Canonicis, Parochialiumque Ecolesiarum Bec­

toribus seu loca tenentibus , eorumdem Plebanis, vice Plebanis, Ar­

chipresbyterís, Vicariis perpetuis, Cappellanis curatis et non curatis,
altaristis Presbiteris , Clericis , ceterisque Viris Ecclesiasticis in qui,
buscumque dignitatibus, gradibus vel officiis constitutis, notariisque
et tabellionibus publícís quibuscumque per Civitatem Seguntinam,
et dictam Diœcesim , ac alias ubilibet constitutis et eorum cuilibet
in solidum super ulteriori executione dicti mandati Apostolici at­

'que nostri facienda auctoritate Apostolica supra dicta, tenore prœ­
sentium plenarie comrriitimus vires nostras donee eas specialiter et

expresse duxerimus renovandas , quos, et eorum quemlibet in soli­
dum et eiisdem cunctis , ut tenore requisimus, et monemus prime,
secundo, tercio; et peremptoriè communiter, et divisim; eisque
nihilominus, et eorum cuilibet in virtute sanctœ ohedientiœ, et sub
èxcommunicationis pœna, quam in eos, et eorum quemlibet, nisi in­

fra s'ex dies postquam pro parte dicti Ilomini Johannís principalís
sive post ejus obitum conservatorum dícti Collegii fuerint requisi­
ti ,seu alter eorum fuerit requisitus immediate sequens quos dies

eis et eorum cuilibet pro termino peremptorio ac monitione premissa
ex nunc prout ex tunc, et consenxo ferimus in hiis scriptis , canoni­

ca asignamus, fecerintque reis in hac parte commitimus, et manda-

"mus pro dicta canonica monitione et etiam promulgarnus districte per- ,

cipiendo mandamus, quaténus ipsi, et eorura singuli qui super hoc,
"ut prœrnitittur fuerint requisiti seu fuerit requisitus ita, tamen quod

.

in hiis exequendis alter eorum alterum non cxpectet. nex unus pro
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alio, seu per alium se excusetad vos Dominos Rectorem, et Scholares
omnesque alios et singulos supra dictos personaliter accedant seuaccedat, et prefatas liliteras apostolicas hocque , nostrum processum,ac omnia, et singulœ in eis contenta vobis omnibus, et singu­lis supradictis communiter, vel dívisim intiment, insinuent, etfideliter publicare procurent, ac statuta, et ordinationes prasdictaper censuras prœdíctas inviolabiliter observari, faciant, et procu­rent.-Et nihilominus omnia et singula nobis inhac parte commisaplenaríœ exequantur iuxta prredíctarum litterarum Apostolicarum,et prœsentís nostri processus vim formam continentíam, et tenorem:ita famen quod dícti Subdelegati nostri, vel quicumque alius seu ,alii nichil contra ordinationas , et statuta hujusmodi valeant attenta-

re quomodolibet in prœrnissís neq:ue in Processibus per nos habitis,aut censurís per nos latis absolvendo vel suspendendo, aliquem in­vitare; in ceteris autem quœ eidem dicto Johanni sive statuta, etordinationes predicta preindicare possint ipsis eorum cuilibet, etquibusiíbet aliis potestatem omnimodam derogamus per processumautem nostrum hujusmodi nolumus, neque interdicimus nostris inaliquo preiudicare Collegii, quorninus ipsius vel eorum alter serva-to tamen hoc riostro Processu in iujusmodi negotio procedere va­leant pro ut , et eis vel alteri visum fuerit expedire prefactas quoqueIitteras , hujusmodique nostrum Processum , ac omnia, et singulahoc negotium tangere volumus pennes dictum Dominum Johannernvel Conservatores dicti Collegii pro tempore existentes remanera , et
non per vos, aut aJiquem vestrum , seu quemcumqus alíurn , ipsisnitis, et contra eorum voluntatem quomodolibat detineri; contra-.rium vero facientes pnefatís nostris Sententiis in hi is Scriptis Ia­tis, dicta Canonica monitione prcemissae ipso facto volumus sub­iacere; mandamus tamen copiam fieri de prœmississam pretentíbus•

et habere dehent petentium quidern sumptibus. et 'experrsis : abso­lutionem vero omnium, et síngulorum , qui prefatas nostras Senten­tías aut earum aliquam íncurrerínt , seu incurrer-it quoque modo no­bis; vel Superiori nostro tantummodo reservamus. -In quorum om.nium et singulorum fidem. et testimonium prcemissarum prœsenteslitteras, sive prœsens publicum instrumentum processum nostrumhujusmodi in se contipentes, sive continsns ex inde fieri, et per no­tarium publicum instrumentvm subscribi; et publicari mandabi­
mus, nostriquè sigilli iusirnus , et facimus appersiona communiri.Datis et Datum in Oppido de Almazan Seguntina, Dfœcesis • sub annoà Natívitate Domini Millesimo , quadrigentesimo • octogesimo tercioindictione. .... die vero vicessima mensis Novembris, Pontifica­tus Sanctislm¡ in Christo Patris, et Domini nostri Domini Sixti Divi­
na Providentia Papœ quarti armo decimo tercio: prœsentíbus ibidemVenerabilibus, et discretis Viris Johannede Salazar Rectore, Eccle­sire Santi Andreas , ejusdem oppidí-, ac Alfonso del Castillo. et Alfen,

'

so Nuñez ejusdem Domini Archídiaconí de Almazan, familiaribus, etAlfonso de Salazar ejusdem Oppidi habitatores ad premíssa vocatísspecialíter et rogatis. '
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Et ego Luppus 3'Iuñoz de Olmedo Clericus Seguntinus publi­
cus Apostolica , regali , et ordinaria auctoritatibus Notarius • qui
presentationi , et receptioni, raquisitioni , resignationi subdelega­
tioni, et processus hujusmodi decreto ceterisque prœmissis om­

nibus et singulis dum sic ut prrernititur agerentur. dicerentur, et

fierent , una CUIp prenotatis testibus prœsens interfui , eaque omnia,
et singula sic fieri vidi, et auclivi innotarnque sumpsi decreto hoc

prœsens publicum instrumentum per alium me aliis negotiis legitime
prœpedito fideliter Scriptum ex. inde confeei, subscripsi , publieavi,
et in hane publieam formam redegi signo, et nomine meis solitis , et

consuetis , una cum prelibati Domini Ludoviei Xuares , Archidiaco­

ni de Molina, Judicis, et exeeutoris supradicti appensionre sigillis sig­
navi in fidem" et testimonium omnium, et singulorum prœmíssorurn
rogatus , et requisitus.
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APÉNDICE NÚM. 8.

Con.stitucion estubleciendo las isiïormaciones de limpieza de san{J1'e de
los Coleg iales , año de '1497. - El epígrafe dice STUUTUM CONTRA

JUD£OS.

In Dei nomine. Amen. Noverint universi presentís statuti seriem
inspecturi , quod in collegia sanctí Antonii presbiteri et conffessoris
civitatis Seguntiœ , nos Johanes de Vera bachalaureus rector dieti
collegii, et Stephanus Calvo bachalaureus, et Didacus de MiñQ
bachalaureus , consiliarii, et Johanes ab Ocaña , et Petrus de Torre,
et Didacus de la Sancta, collegiales, in dicto collegio comorantes . vo­

ientes constitùtiones domini Archidiaconi executioni plene tradere,
prout prestitum juramentum nos obligat et impelit , constitutionem
quandam, que sub titulo de ambiguitatibus dirimendis existit , cum

aliqua apud nos exorta esset arnbiguitas decrevimus observare, cu­

jus thenor ut intuentibus innotescat sequitur et est talis : Cum non

solum negotia sint magis, quam ordinationes et statute sed etiam
magis quam vocabula ac tot humana natura nova litigia generet, ut
nisi conactus ejus aliqua regula deprimeret scandala, sepe ex inde
orirerentur et si cuncte l'es difficiles et contingentes non possunt
explicari sermone tantum quantum possumus dubiis et ambiguitatí­
bus que inter collegiales emergerint circa qualitates et conditiones
collegialium recipiendorum , tam de quibus.in nostris constitution i­
bus non cavetur per eas talia dubia non dirimantur habeant recur­

sum ad ordinationes et statuta seu consuetudines ohservatas in colle­
gio Salmanticense a bone memorie domino Didaco de Anaya, ar­

chiepiscopo Hispalense instituto, secundum quas eedem ambiguitates
tollantur et decidantur; quas ordinationes et consuetudines in hac
parte pel' rectorem et consiliarios et collegiales nostri collegii volumus
observari sub pœna perjurii quam ipso facto inobedientes et rebelles
incurrant, et ideo nos voluutatem domini archidíaconi adimplere
cupientes ad preclictum Salmanticensem collegium eucurrimus supra
quadarn collegialurn recipíendorum qualitate, de qua prefacta inter
nos extitit ambiguitas , quod illi videlicet qui ex genere judeorum
orti sunt non admitantur in collegio quod propter eorum seditiossum
consortium ita ut collegium ruinam aliquam pati vellet congruentis­
sime extitit ordinatum. Qua de re.hoc presens statutum Salmanticense
nobis fu1t presentatum , cujus talis est thenor. «Item quia intentio et

• voluntas domini nostri archiepiscopi fuit ut nullus qui de genere ju­
deorum originern duxerit ad dictum collegium haberet ingresum, ideo
ne hoc pel' temporis cursum oblivioni dari contingat, statuim us et or­

dinamus ut BUnUS qui de predicto genere sive ex utroque latere vel
altero tam fuerit in collegíalem, capellanum ve in dicto collegio admit­
tatur in hoc, non atento aut in gradu remoto aut propinquo sit.» Ideo.

o
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qué nos prefacti Rector et consiliurii ac collegiales omnes una ac pro

se quilibet, volentes hujusrnodi constitutionem adimplere , juramus
prefactum statutum salmanticensem pel' nos et successores nostros

in constitutionem ohservari , sicut voluntas domini nostri archidia­

coni fuit, sub pœna perjurii quam ipso facto hoc salubre statutum

frangentes incurrant. In cuj us rei testimonium predicti rector et

consiliarii ac collegiales predicti petierunt per me dictum notarium

sibi publicum instrumentum dicti coUegii sigille corroboratum dari.

Acta fuerunt hec in capela dicti collegii , anno 'Domini millessimo

quadringentessimo nonagessimo septimo , die vero vicessima quinta
mensisJanuarii, presentibus ibidem discretis virís Petra de Sanabria,

in dicto eollegio habitatort , et Alfonso de la Lança, dicte civitatis Se­

guntine habitatore , ad hoc vocatis et requisitis.
Et ego Mar-tmus Serranus portíouarius in ecclesia Seguntina,

publicus apostoliea, regali et ordinaria auetoritatibus notarius , qui
a premissis dicerentar et fieret una cum prenominatis testibus pre­